UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Coordenadoria de Seleção

  De acordo com ata de 09/07/2019 da Banca Examinadora designada pela
Portaria/DCSI nº 002 de 3/6/2019, § 1º do art. 18 e inciso VIII do art. 11, ambos da Resolução CUNI
055/2016, a Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas torna público o resultado da
seleção para Professor Substituto, área de Fertilidade do Solo e Nutrição de Plantas, referente ao
Edital 72/2019:

Nº De

Inscrição
Nome Prova

Didática
Prova De

Títulos
Nota
 Final

0721900001 Sara Dantas Rosa 77,6 59,4 137,0

0721900014 Thais Lopes Leal Cambraia 73,0 8,3 81,3

0721900017 Ana Paula Branco Corguinha 64,6 NC NARA
NC – não computado  NARA – não atendeu os requisitos para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 18 da Resolução CUNI 055/2016, foram aprovadas as

seguintes candidatas: 1ª- Sara Dantas Rosa; 2ª - Thais Lopes Leal Cambraia.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 4.2. e 4.2.2. do
Edital 72/2019, preenchendo formulário específico, disponível no endereço eletrônico
www.prgdp.ufla.br/selecao.

  Lavras, 9 de julho de 2019.